裝

訂

線

教育部國民及學前教育署　函
地址：41341臺中市霧峰區中正路738之4號
傳　真：04-23324762
聯絡人：蔡小玲
電　話：04-37061233

受文者：嘉義市私立嘉華高級中學

發文日期：中華民國104年11月24日

發文字號：臺教國署原字第1040138940號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：教育部函（0138940A00_ATTCH1.pdf，共1個電子檔案）

主旨：函轉教育部請貴校鼓勵師生踴躍使用國立臺灣藝術教育館

建置之「臺灣藝術教育網」，詳如說明，請查照

說明：

一、依據教育部104年11月19日臺教師(一)字第1040157979號及

國立臺灣藝術教育館104年11月12日藝演字第1040003730

號函辦理。

二、教育部為推動美感教育普及化，特核定補助國立臺灣藝術

教育館辦理「104年藝術與美感教育資源入口網推動各級

學校運用美感教育相關資源實施計畫」，持續針對「臺灣

藝術教育網」進行改版與功能擴充。

三、旨揭「臺灣藝術教育網」

（http://ed.arte.gov.tw/ch/Index/index.aspx）網站改版及擴

充功能詳如后：

(一)「藝文館所戶外教育」查詢專區：現已蒐集並建置各縣

市適合舉辦藝文校外教學館所資料計230筆，提供點選查

詢縣市藝文館所相關優惠、課程導覽及體驗活動等訊息

；同時新增與農村風情網連結，方便學校及民眾查詢。

(二)「藝拍即合」網（http://1872.arte.gov.tw/）：

１、完成縣市政府教育局處對轄屬學校帳號管理及媒合統

第 1 頁 共 2 頁

940995113

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

計匯出功能，方便各縣市政府針對轄屬學校進行資料

統計及管理。

２、會員上傳成果新增影音連結網址列，提供會員精彩成

果影音教學分享。

３、新增「找補助」選項，提供政府機關相關藝文補助訊

息供各校查詢，未來也將新增線上申請功能。

(三)「網路藝學園」網（https://elearn.arte.gov.tw/）：本年新

增加5個美感教育單元包含「聲音與身體」及「生活與環

境」等，現平臺累計有54門課程，網站除提供師生教學

使用，亦可提供一般民眾、公教人員線上學習，並核發

學習時數。

(四)「美感教育專區」及「藝術教育入口連結網」各新增8筆

連結，未來將持續擴充。

(五)「魔力故事屋」、「學習資源」等項下新增本（104）年

度各項學生藝術比賽成果，未來將持續更新；同時在國

立臺灣藝術教育館Youtube專區也新增影片49筆，提供各

項活動精彩花絮。

正本：國立暨私立高級中等學校、各國立學校附設國民中小學

副本：本署原民特教組
電子公文
交 換 章

104/11/24
14:02:54

依分層負責規定授權單位主管決行

第 2 頁 共 2 頁

940995113

裝

訂

線

教育部　函
地址：臺北市中山南路5號
聯絡人：歐芷伶
電話：02-77366223
傳真：02-23976919
Email：t0559@mail.moe.gov.tw

受文者：教育部國民及學前教育署

發文日期：中華民國104年11月19日

發文字號：臺教師(一)字第1040157979號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：無附件

主旨：敬請協助函轉並鼓勵轄屬各級學校師生踴躍使用國立臺灣

藝術教育館建置之「臺灣藝術教育網」，詳如說明，請查

照。

說明：

一、依據國立臺灣藝術教育館104年11月12日藝演字第

1040003730號函辦理。

二、本部為推動美感教育普及化，特核定補助國立臺灣藝術教

育館辦理「104年藝術與美感教育資源入口網推動各級學

校運用美感教育相關資源實施計畫」，持續針對「臺灣藝

術教育網」進行改版與功能擴充。

三、旨揭「臺灣藝術教育網」

（http://ed.arte.gov.tw/ch/Index/index.aspx）網站改版及擴

充功能詳如后：

(一)「藝文館所戶外教育」查詢專區：現已蒐集並建置各縣

市適合舉辦藝文校外教學館所資料計230筆，提供點選查

詢縣市藝文館所相關優惠、課程導覽及體驗活動等訊息

；同時新增與農村風情網連結，方便學校及民眾查詢。

(二)「藝拍即合」網（http://1872.arte.gov.tw/）：

１、完成縣市政府教育局處對轄屬學校帳號管理及媒合統

第 1 頁 共 2 頁

503210631

檔　　號：
保存年限：

1040138940

■■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■收文:104/11/19

裝

訂

線

計匯出功能，方便各縣市政府針對轄屬學校進行資料

統計及管理。

２、會員上傳成果新增影音連結網址列，提供會員精彩成

果影音教學分享。

３、新增「找補助」選項，提供政府機關相關藝文補助訊

息供各校查詢，未來也將新增線上申請功能。

(三)「網路藝學園」網（https://elearn.arte.gov.tw/）：本年新

增加5個美感教育單元包含「聲音與身體」及「生活與環

境」等，現平臺累計有54門課程，網站除提供師生教學

使用，亦可提供一般民眾、公教人員線上學習，並核發

學習時數。

(四)「美感教育專區」及「藝術教育入口連結網」各新增8筆

連結，未來將持續擴充。

(五)「魔力故事屋」、「學習資源」等項下新增本（104）年

度各項學生藝術比賽成果，未來將持續更新；同時在國

立臺灣藝術教育館Youtube專區也新增影片49筆，提供各

項活動精彩花絮。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府、教育部國民及學前教育署

副本：國立臺灣藝術教育館、本部師資培育及藝術教育司
電子公文
交 換 章

104/11/19
12:26:29

第 2 頁 共 2 頁

503210631

	函轉教育部請貴校鼓勵師生踴躍使用國立臺灣藝術教育館建置之「臺灣藝術教育網」，詳如說明，請查照
	嘉義市私立嘉華高級中學

	1233
	教育部國民及學前教育署